
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/11187
Del : 28/12/2012
Esecutivo da: 28/12/2012
Proponenti : Direzione Corpo Polizia municipale

OGGETTO: 

Aggiornamento prezzi collegamento ACI di Roma per l'anno 2013

     

IL  DIRETTORE

Premesso che 
- è stata approvata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012, esecutiva a 

termini di legge, avente ad oggetto: “Approvazione piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art.58 del 
D.L. 112/2008, bilancio annuale di previsione 2012, bilancio triennale 2012-2014, relazione previsionale e 
programmatica e relativi allegati di legge”  

-  con deliberazione di  Giunta n.  285/472 dell'11.08.2012 è stato approvato il  Piano Esecutivo di 
Gestione 2012;

Considerato che per la realizzazione del Programma dalla Direzione Corpo di Polizia Municipale è 
necessario acquisire il servizio di collegamento con il sistema informativo dell’A.C.I. di Roma;

 
Ritenuto  il  servizio  offerto  dall’A.C.I.  di  Roma  essenziale  per  il  completamento  dell’iter 

contravvenzionale per l’acquisizione dei dati dei proprietari dei veicoli oggetto di sanzioni amministrative;
 
Vista  la  nota  prot.  45287/01/2011/002  del  13.11.2011  dell’A.C.I.  di  Roma  con  la  quale  viene 

comunicato l’aggiornamento dei prezzi a partire dall’1.1.2013 che comporterà una spesa di:
€ 1.349,405  Iva 21% compresa a titolo di rimborso canone annuo
€     0,437 Iva 21% compresa per ogni consultazione della banca-dati, anche se con esito negativo,  

per un totale indicativo relativo alle consultazioni di € 26.000,00 (previste circa 56.000 consultazioni);

Dato atto che la copia informatica del documento “Nota Aci” allegata al presente provvedimento,  
quale allegato generico è conforme agli originali cartacei conservati  presso questo ufficio; 
 

Valutata congrua sia in relazione alla tipologia dei servizi che per i prezzi di riferimento la spesa di cui  
alla nota sopra indicata conservata in atti; 

- Vista la nota del direttore dell’ACI prot. 25451/12/2011/002 del 22.06.2011 con la quale si comunica  
che  l’Automobile  Club  d’Italia  è  un  ente  pubblico  non  economico  e  pertanto  non  rientra  nel  campo di  
applicazione dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;  

 pag. 1



Vista l’Ordinanza del Sindaco n° 2011/337 del 24.10.2011 con la quale sono stati attribuiti gli incarichi  
dirigenziali fino alla scadenza del mandato elettivo;

Visto l’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267 del 18.8.2000

Visti l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000;

Visto l'art. 107 comma 3 del D.Lgs. 267/00 che precisa analiticamente i compiti gestionali dei dirigenti;

Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze

DETERMINA

1. di  confermare  anche  per  l’anno  2013  il  servizio  offerto  dall’A.C.I.  di  Roma  essenziale  per  il  
completamento dell’iter contravvenzionale per l’acquisizione dei dati dei proprietari dei veicoli oggetto di 
sanzioni amministrative;

2. di prendere atto dell’aggiornamento dei prezzi, a partire dall’1.1.2013, comunicato dall’A.C.I. di Roma e 
relativo al servizio che consente al Corpo di Polizia Municipale di consultare il sistema informativo di tale 
ente;

3. di impegnare la spesa di € 26.000,00 calcolata sulla base delle tariffe aggiornate decorrenti dal 1.1.2013 
per la realizzazione degli interventi necessari come indicato in premessa;

4. di imputare la spesa complessiva di € 26.000,00 Iva 21% compresa, al Cap. 24510 del Bilancio 2013.
 
 
Elenco beneficiari:
- 07816 – Automobile Club d’Italia

Firenze, lì 28/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Matteo Romeo

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 28/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

 pag. 2



ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	IL  DIRETTORE
	DETERMINA


